

25.3.2014

Sosiaali- ja terveysministeriö
kirjaamo@stm.fi

Viite STM096:00/2013

**Luonnos hallituksen esitykseksi sairausvakuutuslain muuttamisesta
(lääkekorvausjärjestelmä)**

Pidämme ensiarvoisen tärkeänä lääkehuollon keskeistä tavoitetta mahdollistaa tehokas, turvallinen, tarkoituksenmukainen ja taloudellinen lääkehoito kaikille sitä tarvitseville.

Ehdotetun lakimuutoksen seurauksena korvauksista hyötyisivät paljon lääkkeitä tarvitsevat. Samalla madaltuisivat pientuloisten esteet tarpeellisen lääkehoidon saamiseksi. On oikeudenmukaista, että samalla kun valtion menoja pyritään säästämään yhteiskunnan rahoitusosuutta tarkistamalla, muutoksessa edut kohdennetaan enemmän niille, joiden kustannukset ovat suuria.

Yhteiskunnan rahoitusosuuden tarkistaminen lääkehoidon kustannuksista on tarpeen väestön vanhentuessa ja lääkkeiden käytön lisääntyttyä. Kun uusien ja yhä vain kalliimpien lääkkeiden käyttö on kasvattanut lääkekustannuksia, niukat resurssit tulee kohdistaa oikein. Pidämme hyvänä sitä, että lakimuutoksen seurauksena omavastuuosuus pienentyisi erityisesti ikääntyneillä, joiden vuodessa maksamien omavastuiden kokonaismäärä tällä hetkellä ylittää 300 euroa.

Pidämme tehtyjä muutosehdotuksia kohtuullisina, mutta haluamme samalla painottaa sitä, että sairausmenojen pienentämisessä tulisi yhä enemmän kiinnittää huomiota ennaltaehkäiseviin toimiin, kuten terveelliseen ravitsemukseen ja fyysiseen aktiivisuuteen sekä niiden käyttöön ”lääkkeenä” ja hoitotoimenpiteenä. Ne tulee olla esillä kustannusvaikuttavia hoitovaihtoehtoja mietittäessä.

Kannatamme sitä, että vaikean ja pitkäaikaissairaana potilaan erityiskorvaus voitaisiin tietyin edellytyksin maksaa vakuutetulle nykyistä aiemmin.

Alkuomavastuun hoitamisen mittavat tietojärjestelmätarpeet eivät saa olla ehdotuksen esteenä.

**Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry –
Pensionärsförbundens intresseorganisation PIO rf**

Tapani Mörttinen
EETU-PIO:n puheenjohtaja 2014
jokela76@saunalahti.fi
0500 811 654

Marjo Palomäki
EETU-PIO:n sihteeri 2014
marjo.palomaki@senioriliitto.fi
040 5521 702